
Starogard Gdański, dnia 13.11.2023r. 

 

Zamawiający: 

Powiatowy Zarząd Dróg  
w Starogardzie Gdańskim  

Ul. Mickiewicza 9  
83-200 Starogard Gdański 

            
 

 

Odpowiedzi na zapytania wykonawców dotyczące treści SWZ  

 

Dotyczy: Budowa drogi dla pieszych i peronów przystankowych w ramach 

przebudowy pasa drogowego drogi powiatowej nr 2711G na odc. Lubichowo-

Mościska. 

Zamawiający informuje, że w terminie określonym zgodnie z art. 284 ust. 2 ustawy z 11 

września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz.U. poz. 1710 ze zm.) – dalej: ustawa Pzp, 

wykonawcy zwrócili się do zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ. 

W związku z powyższym, zamawiający udziela następujących wyjaśnień: 

 

Pytanie 1 

W warunkach udziału w postępowaniu zamawiający wymaga aby wykonawca wykazał się 
doświadczeniem w postaci wykonania (zakończenia) co najmniej 1 zamówienie polegające na 
remoncie/budowie/przebudowie chodników lub remoncie/budowie/przebudowie ciągów 
pieszo-rowerowych lub remoncie/budowie/przebudowie ścieżek rowerowych o długości min. 
0,8 km w ramach jednej umowy. Uważamy to kryterium jako niesłuszne bo inna jest specyfika 
np. budowy 800 mb chodnika na terenie wiejskim i miejskim. Często zbudowanie 200 mb 
chodnika w terenie miejskim jest zadaniem trudniejszym. Uważamy, że zapis zamawiającego 
w tej formie ogranicza konkurencje i eliminuję między innymi nas jako miejscową firmę, która 
by chciała stanąć do tego przetargu. Proponujemy dodatkowo kryterium kwotowe np. 
„wykonawca wykonał (zakończył) co najmniej jedno zadanie polegające na budowie, 
przebudowie lub remoncie drogi wraz z chodnikami o wartości całości zadania minimum np. 1 
mln zł.” 
 
Odpowiedz  
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę kryterium  
 
Pytanie 2 

Projekt budowlano-wykonawczy zakłada zastosowanie na podbudowę kruszywa łamanego 

0/31,5 o stopniu przekruszenia C90/3, czy zamawiający dopuszcza możliwość zamiany tego 

kruszywa na inne kruszywo tj. np. C50/30 lub kruszywo betonowe? Jest to istotny element 

wpływający na wycenę a często rozstrzygany dopiero po ogłoszeniu wyniku przetargu na linii 

Wykonawca – Inspektor Nadzoru. 

 

Odpowiedz 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę kruszywa zastosowanego na podbudowę. 

 



 

Zamawiający informuje, że termin składania ofert nie ulega zmianie .  

Termin składania ofert upływa 15.11.2023 r. o godzinie 12:00 

 

 

Dariusz Kurzyński 

(Kierownik Zamawiającego 

lub jego pełnomocnik) 

 


